CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2808/2025

Indica a necessidade de nivelamento e
manutenção da Rua Domingos Luis Becassi a
partir do número 296 até o final do trecho de
terra – Parque Gramado II.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover a necessidade de
nivelamento e manutenção da Rua Domingos Luis Becassi a partir do número 296 até o final
do trecho de terra – Parque Gramado II.

Solicitamos a presente indicação visando atender às demandas da população
local, especialmente considerando que neste trecho da via em questão que não está asfaltada,
a mesma encontram-se em estado precário devido aos efeitos do tempo. A falta de
manutenção tem resultado em buracos, desníveis e acúmulo de poeira, dificultando a
circulação segura de motoristas, ciclistas e pedestres.

A passagem da máquina motoniveladora proporcionará melhores condições de
tráfego, garantindo mais segurança para os moradores, estudantes e trabalhadores que
dependem dessas vias diariamente. Além disso, a manutenção adequada dessas ruas evitará
problemas estruturais mais graves no futuro, reduzindo custos com intervenções
emergenciais.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 4 de junho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K15JE0U807301624
		2025-06-04T17:25:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-06-04T17:25:31-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura